DIÁRIO OFICIAL Nº 33383  23Segunda-feira, 29 DE MAIO DE 2017

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: MARABÁ/PA
Destino: MARABÁ/PA
Servidor:
541859791/JOSE CLEUDO DE SOUZA (AUXILIAR DE CAMPO)
/1,5 DIÁRIAS / 10/05/2017 A 11/05/2017
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA.

Protocolo: 183671
Portaria: 1661/2017
Objetivo: Realizar vacinação assistida.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ALTAMIRA/PA
Destino: NOVO PROGRESSO/PA
Servidor:
572233591/MARINO BECKER (TECNICO AGRICOLA) /4,5
DIÁRIAS / 15/05/2017 A 19/05/2017
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA.

Protocolo: 183675

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO
PARÁ

.

PORTARIA DE DIARIA Nº 033/2017; BENEFICIÁRIO:CELSO
GUILHERME MALATO FARIAS; MATRÍCULA:54197291; FUNÇÃO:
MOTORISTA;OBJETIVO:CONDUZIR VEÍCULO ATÉ O MUNICIPIO
DE BRAGANÇA, PARA FAZER O TRANSLADO DOS INSTRUTORES
E ALUNOS QUE PARTICIPARÃO DO PROJETO DE CAPACITAÇÃO
- AGENTE COMUNITÁRIO DE PESCA DOS MUNICIPIOS DE
BRAGANÇA, CURUÇA, SÃO JOÃO DA PONTA, VISEU E SOURE;Nº
DE DIÁRIAS: 11,5; DESTINO: BRAGANÇA; ORDENADOR DE
DESPESA: PAULO AMAZONAS PEDROSO.

Protocolo: 183472

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0805/2017/SAGRH/SEMAS
BELÉM, 25 DE MAIO DE 2017.
O Secretário Adjunto de Gestão de Recursos Hídricos - SAGRH,
usando das suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
CONSIDERANDO o Memorando nº170746/2017/COR/DIREH/
SAGRH.
O Secretario Adjunto de Gestão de Recursos Hídricos - SAGRH,
usando das suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
torna público que aprova os atos relacionados à outorga de
uso de recursos hídricos de domínio do Estado do Pará, que se
encontram devidamente registrados no Cadastro Nacional de
Usuário de Recursos Hídricos – CNARH, DEFERIDOS no mês de
Abril de 2017.
A relação completa dos processos DEFERIDOS e outras
especifi cações estarão disponíveis no site da SEMAS (https://
www.semas.pa.gov.br) a partir da data de publicação desta
portaria.
Ronaldo Jorge da Silva Lima
Secretario Adjunto de Gestão de Recursos Hídricos

Protocolo: 183525

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviço de confecção de banneres e faixas.
Entrega do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br; www.
semas.pa.gov.br; www.compraspara.pa.gov.br
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de Abertura: 09/06/2017 às 09:00 h (horário de Brasília)
PTRES: 278338, FONTE: 0116, ELEMENTO: 339030, P.I:
4200008338C, AÇÃO: 183714
Cristiane de Sousa Lima
Pregoeira SEMAS/Pa

Protocolo: 183560

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0807/2017-GAB/SEMAS DE 25 DE MAIO DE
2017
OBJETIVO: REALIZAÇÃO DE AMOSTRAGEM PARA ATENDIMENTO
DAS METAS DO QUALIÁGUA PARA DIVULGAÇÃO DE DADOS
PARA REDE NACIONAL DE MONITORAMENTO DA QUALIDADE DA
ÁGUA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: ACARÁ/PA E MOJÚ/PA
PERIODO: 14/06/2017 - (½) DIÁRIA
SERVIDORES:
- 55588599/2 - BRENDA BATISTA CIRILO - (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5888704/1 - RAFAELLA GALVAO MIRANDA – (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 55913057/2 - JAMES LUIZ MONTEIRO DE OLIVEIRA –
(MOTORISTA)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo: 183431
PORTARIA Nº 0808/2017-GAB/SEMAS DE 25 DE MAIO DE
2017
OBJETIVO: REALIZAÇÃO DE AMOSTRAGEM PARA ATENDIMENTO
DAS METAS DO QUALIÁGUA PARA DIVULGAÇÃO DE DADOS
PARA REDE NACIONAL DE MONITORAMENTO DA QUALIDADE DA
ÁGUA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: ABAETETUBA/PA
PERIODO: 20/06/2017 - (½) DIÁRIA
SERVIDORES:
- 55588599/2 - BRENDA BATISTA CIRILO - (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5888704/1 - RAFAELLA GALVAO MIRANDA – (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5654823/1 - CLEO FERNANDO DE SOUZA CRUZ – (MOTORISTA)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo: 183416
PORTARIA Nº 0810/2017-GAB/SEMAS DE 25 DE MAIO DE
2017
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: JACUNDÁ/PA, DOM ELISEU/PA, CACHOEIRA DO
PIRIÁ/PA E CAPANEMA/PA.
PERIODO: 15/05 A 18/05/2017 - (03 E ½) DIÁRIAS.
SERVIDORES:
- 5899277/2 - JOAO BOSCO MONTEIRO DE MORAES –
(MOTORISTA)
- 57193847/1 - JAIRO FARIAS DA SILVA – (MOTORISTA)
- 57194377/1 - LEONARDO SILVA DA SILVA – (MOTORISTA)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo: 183446
PORTARIA Nº 0809/2017-GAB/SEMAS DE 25 DE MAIO DE
2017
OBJETIVO: REALIZAÇÃO DE AMOSTRAGEM PARA ATENDIMENTO
DAS METAS DO QUALIÁGUA PARA DIVULGAÇÃO DE DADOS
PARA REDE NACIONAL DE MONITORAMENTO DA QUALIDADE DA
ÁGUA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA. PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05
(CINCO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: BARCARENA/PA
PERIODO: 19/06/2017 - (½) DIÁRIA
SERVIDORES:
- 55588599/2 - BRENDA BATISTA CIRILO - (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5888704/1 - RAFAELLA GALVAO MIRANDA – (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 5899280/2 - JERFESON ANDRADE CARVALHO – (MOTORISTA)
ORDENADOR: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo: 183399

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Notifi cação Nº.: 99563/GEFAU/COFISC/DIFISC/
SAGRA/2017
Á
JANES JOABE NEVES DA SILVA
End. Rua Aurélio Buarque de Holanda, nº.391 - Pombal
CEP: 68633-000 Dom Eliseu – PA
Considerando o documento nº 42146/2014 protocolizado
nesta SEMAS, no qual o Senhor JANES JOABE NEVES DA
SILVA reconhece ter sob sua responsabilidade 04 (quatro)
passeriformes, 01 fêmea e 03 machos – sendo conhecidos
popularmente como: curió (Sporophila angolensis),.
Esta Diretoria de Fiscalização (DIFISC) o notifi ca a entregar os
animais no prédio da SEMAS localizado na Av. João Paulo II,
s/n, Bairro do Curió-Utinga, Belém - PA, no dia 06/06/2017
de 08h: 00min as 11h: 30min, munido de documentos pessoais
(RG e CPF) e comprovante de residência. Ressalta-se que a
entrega dos animais descritos no citado documento, bem como
de qualquer animal silvestre que esteja em sua posse, se faz
necessária haja vista que se encontra em situação de cativeiro
sem autorização do órgão ambiental competente.
O autuado poderá apresentar defesa ou impugnação escrita ao
referido auto no prazo de 15 dias a contar da data de ciência
da presente notifi cação, que será considerada efetivada 10
dias após a publicação, podendo produzir as provas que julgar
necessárias em atendimento ao disposto no Art. 140 da Lei
Estadual nº 5887/95.
Este edital está estabelecido, conforme Art. 138 paragrafo
1º inciso III e parágrafo 3º da Lei Estadual n° 5897/95, não
cabendo nova notifi cação.
Notifi cação Nº.: 99691/GEFAU/COFISC/DIFISC/
SAGRA/2017
Á
JOSÉ MARIA DE SOUSA RIBEIRO
End. Rua Palmares, nº.117 - Aragão
CEP: 68627-411 Paragominas – PA
Considerando o documento nº 39001/2014 protocolizado nesta
SEMAS, no qual o Senhor JOSÉ MARIA DE SOUSA RIBEIRO
reconhece ter sob sua responsabilidade 05 (cinco) passeriformes,
01 fêmea e 04 machos – sendo conhecidos popularmente como:
curió (Sporophila angolensis),.
Esta Diretoria de Fiscalização (DIFISC) o notifi ca a entregar os
animais no prédio da SEMAS localizado na Av. João Paulo II, s/n,
Bairro do Curió-Utinga, Belém - PA, no dia de 06/06/2017,
de 08h: 00min as 11h: 30min, munido de documentos pessoais
(RG e CPF) e comprovante de residência. Ressalta-se que a
entrega dos animais descritos no citado documento, bem como
de qualquer animal silvestre que esteja em sua posse, se faz
necessária haja vista que se encontra em situação de cativeiro
sem autorização do órgão ambiental competente.
O autuado poderá apresentar defesa ou impugnação escrita ao
referido auto no prazo de 15 dias a contar da data de ciência
da presente notifi cação, que será considerada efetivada 10
dias após a publicação, podendo produzir as provas que julgar
necessárias em atendimento ao disposto no Art. 140 da Lei
Estadual nº 5887/95.
Este edital está estabelecido, conforme Art. 138 paragrafo
1º inciso III e parágrafo 3º da Lei Estadual n° 5897/95, não
cabendo nova notifi cação.
Notifi cação Nº.: 99693/GEFAU/COFISC/DIFISC/
SAGRA/2017
Á
MAXCIEL LIMA PINHEIRO
End. Rua Casemiro de Abreu, nº. 52 - JKI
CEP: 68627-507 Paragominas – PA
Considerando o documento nº 38987/2014 protocolizado
nesta SEMAS, no qual o Senhor MAXCIEL LIMA PINHEIRO
reconhece ter sob sua responsabilidade 03 (três) passeriformes,
01 fêmea e 02 machos – sendo conhecidos popularmente como:
curió (Sporophila angolensis).
Esta Diretoria de Fiscalização (DIFISC) o notifi ca a entregar os
animais no prédio da SEMAS localizado na Av. João Paulo II, s/n,
Bairro do Curió-Utinga, Belém - PA, no dia de 07/06/2017,
de 08h: 00min as 11h: 30min, munido de documentos pessoais
(RG e CPF) e comprovante de residência. Ressalta-se que a
entrega dos animais descritos no citado documento, bem como
de qualquer animal silvestre que esteja em sua posse, se faz
necessária haja vista que se encontra em situação de cativeiro
sem autorização do órgão ambiental competente.
O autuado poderá apresentar defesa ou impugnação escrita ao
referido auto no prazo de 15 dias a contar da data de ciência
da presente notifi cação, que será considerada efetivada 10
dias após a publicação, podendo produzir as provas que julgar
necessárias em atendimento ao disposto no Art. 140 da Lei
Estadual nº 5887/95.
Este edital está estabelecido, conforme Art. 138 paragrafo
1º inciso III e parágrafo 3º da Lei Estadual n° 5897/95, não
cabendo nova notifi cação.